

Fundusze z PROW na małe granty

Władze LGD „Długosz Królewski” podpisały umowy z samorządem województwa i beneficjentami.

Lokalne grupy działania mogą pozyskiwać fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację projektów grantowych w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Granty udzielane są organizacjom pozarządowym, instytucjom kulturalnym oraz jednostkom samorządu terytorialnego.

Z takiej możliwości skorzystali beneficjenci z gmin Brzeziny i Szczytniki w powiecie kaliskim, Sieroszewice w powiecie ostrowskim oraz Błaszki w powiecie sieradzkim (województwo łódzkie). Dofinansowaniem objęto dwa projekty grantowe: „Rozwój kapitału społecznego w oparciu o lokalne zasoby” oraz „Infrastruktura w małej przestrzeni”.

Umowy o przyznaniu pomocy na łączną kwotę 242 tys. zł podpisano w sali OSP w Iwanowicach (gmina Szczytniki). Najpierw zawarto kontrakty między samorządem województwa, reprezentowanym przez wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego, a Lokalną Grupą Działania „Długosz Królewski”, a następnie swoje podpisy na umowach złożyli grantobiorcy.

– Wsparcie finansowe ze środków unijnych dystrybuowane w ramach PROW 2014-2020 dociera do najmniejszych miejscowości. To bardzo ważne, że możemy wspierać tak wiele cennych inicjatyw oddolnych, o które wnioskują na przykład koła gospodyń wiejskich lub ochotnicze straże pożarne – powiedział wicemarszałek Krzysztof Grabowski.



LGD „Długosz Królewski” zrealizuje dwa projekty grantowe o łącznej wartości ponad 240 tys. zł.

Swoje granty zrealizuje 8 podmiotów. Ochotnicza Straż Pożarna w Gruszczycach (gmina Błaszki) wyremontuje łazienki w świetlicy wiejskiej, zlokalizowanej w tej miejscowości. Klub Seniora

„Sami Swoi” (gmina Sieroszewice) otrzymał środki na wyposażenie świetlicy wiejskiej w Rososzycy w urządzenia klimatyzacyjne oraz na malowanie pomieszczeń. Ochotnicza Straż Pożarna w miejscowości

Łubne -Jakusy (gmina Błaszki) wymieni podłogę w świetlicy wiejskiej.

Ponadto Koło Gospodyń Wiejskich we wsi Wrząca (gmina Brzeziny) uzyskało fundusze na realizację projektu

„Rajd rowerowy leśnymi ścieżkami. Ciekawe miejsca ochrony przyrody w gminie Brzeziny. Z cyklu: Poznaj swój powiat kaliski”. Centrum Kultury w Błaskach otrzymało środki na realizację teledysku z piosenką świąteczną.

Wsparcie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 umożliwi też strażakom z OSP w Iwanowicach zakup umundurowania reprezentacyjnego dla orkiestry dętej działającej przy tej jednostce. Koło Gospodyń Wiejskich w Joance „Siła tradycji” (gmina Szczytniki) zrealizuje z kolei integracyjne warsztaty kulinarne kuchni polskiej i ukraińskiej, a Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Włocin Kolonia „Razem ku przyszłości” (gmina Błaszki) zorganizuje festyn rodzinny.

Dla partnerów KSOW



Dofinansowane z PROW spotkanie wielkopolskich sołtysów odbyło się 11 marca w Stawiszynie.

31 marca zarząd województwa zatwierdził listę ocenionych operacji partnerów KSOW, którzy zgłosili swoje wnioski w ostatnim konkursie.

Dofinansowanie przyznano 15 projektom. Mowa tu o przedsięwzięciach nieinwestycyjnych, takich jak szkolenia, warsztaty, konferencje, krajowe wyjazdy studyjne czy też publikacje, artykuły prasowe, filmy i audycje radiowe, analizy, badania, ekspertyzy lub konkursy.

Realizowane zadania muszą dotyczyć tematyki wskazanej przez ministra rolnictwa. Każdy projekt może wpisywać się wyłącznie w jeden spośród następujących tematów: kli-

mat, środowisko i biogospodarka; przedsiębiorczość na obszarach wiejskich oraz poprawa sytuacji rolnika w łańcuchu dostaw; tradycja i dziedzictwo kulturowe wsi; rozwój lokalny; nowoczesne i innowacyjne rozwiązania oraz dobre praktyki w rolnictwie i na obszarach wiejskich; wymiana lub upowszechnianie wiedzy i doświadczeń dotyczących ograniczania strat i marnotrawstwa w łańcuchu dostaw żywności oraz wymiana lub upowszechnianie wiedzy w zarządzaniu wodami opadowymi, w tym małą retencją.

Wartość przyznanej pomocy to blisko 500 tys. zł. Wybrane do realizacji zadania muszą

zakończyć się do 31 października 2023 r., choć część z nich już zrealizowano. 4 marca w Baranowie w powiecie kępińskim odbyła się konferencja „Przedsiębiorczość Wrót Wielkopolski”, pokazująca możliwości rozwoju branży meblarskiej przy wsparciu z PROW 2014-2020. Tydzień później w Stawiszynie w powiecie kaliskim zorganizowano spotkanie z udziałem wielkopolskich sołtysów z okazji przypadającego 11 marca Dnia Sołtysa.

Przypomnijmy, że w poprzednich sześciu edycjach konkursu dla partnerów KSOW dofinansowano łącznie 160 projektów na kwotę 4 mln zł.

Pakosław zainwestuje w wodociągi i kanalizację

22 marca w Urzędzie Gminy Pakosław podpisano umowę na dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnej ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Umowę z wójtem Piotrem Skrzypkiem podpisał wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski. Celem dofinansowanego projektu jest wsparcie lokalnego rozwoju i poprawa warunków życia mieszkańców gminy Pakosław poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej oraz zbiorników retencyjnych, które zostaną ze sobą połączone.

– Program Rozwoju Obszarów Wiejskich od wielu lat pomaga modernizować infrastrukturę na obszarach wiejskich naszego regionu. Cieszę się, że gmina Pakosław jest jednym z beneficjentów, którzy korzystają z tego ważnego wsparcia – powiedział, obecny przy podpisaniu umowy, przewodniczący sejmikowej Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej Kazimierz Chudy.

Przyznane fundusze unijne w wysokości 2,8 mln zł umożliwią budowę 632 metrów sieci wodociągowej, 1127 metrów sieci kanalizacyjnej, a także podziemnego zbiornika retencyjnego wraz z rurociągami doprowadzającymi i odprowadzającymi wodę opadową.

Wspomniana pomoc finansowa pochodzi z tzw. instrumentu Unii Europejskiej na rzecz odbudowy, tj. funduszu, który ma na celu łagodzenie

skutków pandemii koronawirusa i odbudowę gospodarek krajów wspólnoty.

Przypomnijmy, że w województwie wielkopolskim wsparcie z tego źródła uzyskało do tej pory 41 inwestycji gmin i gminnych przedsiębiorstw gospodarki komunalnej. Wartość przyznanej pomocy wynosi łącznie 139,5 miliona złotych. Co istotne, refundacji podlega nawet 100 proc. kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia.



Umowę z wójtem gminy Pakosław Piotrem Skrzypkiem podpisał wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl